

Kraków, 26.09.2024 r.
ZDW/PW/2024/7015/DN4/JSS
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-68/24

Wg rozdzielnika

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Dostawa i montaż kamer ANPR
(zn. ZDW-DN-4-271-68/24)**

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 1:

Punkt 2 "Minimalne wymagane parametry urządzeń, 2.1 ANPR" Zamawiający wymaga minimum pamięć – 128GB.

Wobec faktu iż istnieją na rynku producenci kamer, którzy umożliwiają albo zmianę rozdzielczości przechowywanego zdjęcia (pojedynczego odczytu) i/lub kompresję zdjęć umożliwiając przechowywanie kilkudziesięciu tysięcy rekordów w kamerze, Zamawiający mógłby zmienić ten parametr z GB na ilość zdarzeń możliwych do przechowywania w pamięci kamery np. 30.000. Ewentualnie zmianę parametru w ten sposób, że minimalna pamięć to 128GB albo co najmniej liczbę rekordów?

Alternatywnie czy Zamawiający dopuszcza przechowywanie danych na zewnętrznej pamięci danych o pojemności co najmniej 128 GB.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem w punkcie 2 OPZ pamięć – 128 GB jest minimalną, wymaganą pojemnością nośnika pamięci zainstalowanego w kamerze ANPR. Nie dopuszcza się rozwiązania, w którym proces rozpoznania numeru i zapisu zdjęć odbywałby się na zewnętrznym urządzeniu.

Pytanie nr 2:

Punkt "1.4.3" "Wykonawca dostarczy nieodpłatnie oprogramowanie producentów urządzeń, umożliwiające bezpośredni dostęp oraz możliwość konfiguracji i zarządzania urządzeniami oraz przekaże wszystkie ustawione w trakcie konfiguracji urządzeń loginy i hasła dostępowe." Jeśli zarówno router jak i kamera ANPR posiadają własny panel zarządzania w postaci strony www to spełnia powyższe wymagania?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż panel zarządzania w postaci strony www spełnia wymagania punktu 1.4.3. OPZ.

Pytanie nr 3:

Punkt "1.4.3 .. Licencje nie mogą być ograniczone czasowo i nie mogą generować dodatkowych kosztów po stronie Zamawiającego w przypadku konieczności ich aktualizacji."

Co dokładnie Zamawiający rozumie przez pojęcie Licencja, licencję na oprogramowanie kamery (firmware), licencję na moduł ANPR, licencję na moduł MMR?

Wobec faktu iż część producentów kończy wsparcie dla produktów co okres 2-3 lat i nie wydaje po tym okresie nowych baz silników ANPR lub MMR może okazać się w rezultacie iż powyższy zapis nie będzie miał zastosowania. Nie zajdzie bowiem konieczność ich aktualizacji z powodu braku wsparcia dla danego modelu.

Inni, którzy zapewniają produkty LTS (w długim okresie wsparcia) umożliwiają wykupienie "z góry" wsparcia dla aktualizacji licencji modułów ANPR i MMR (średnio do 3 -6 mc pojawia się nowa wersja) np. na okres 3-5 lat. Po tym okresie nadal będzie możliwa aktualizacja oprogramowania układowego (firmware) oraz użytkownika ostatniej wersji silnika ANPR/MMR bezterminowo.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rozwiązania, aby oprogramowanie układowe (firmware) możliwy był do aktualizacji bezterminowo do czasu zakończenia produkcji kamery a dla silników ANPR / MMR co najmniej 3 lata od dostawy. Uniemożliwi to zaoferowanie produktu, którego czas życia zakończy się np. w 2025 roku i producent pozostawi Zamawiającego w sytuacji iż będzie mógł on zaktualizować oprogramowanie bezterminowo, ale jednocześnie nigdy ono się nie pojawi z uwagi na zakończenie produkcji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż pojęcie licencja odnosi się nie tylko do oprogramowania kamer, ale również do wszelkiego rodzaju oprogramowania zakupionego i dostarczonego lub wytworzonego przez Wykonawcę, niezbędnego do prawidłowego działania urządzeń w systemie (jeżeli takie będzie konieczne). Ponadto Zamawiający informuje, iż nie wymaga minimalnego okresu możliwości aktualizacji oprogramowania.

Pytanie nr 4:

Celem rzetelnej wyceny modułu integracji oraz w ogóle określenia takiej możliwości prosimy o udostępnienie opisu protokołu wymiany danych pomiędzy kamerą ANPR a Zintegrowanym Systemem Sterowania Ruchem. Bez takiej wiedzy nie jest możliwe określenie zakresu prac programistycznych lub niezbędnego wyposażenia szafy sterowniczej. W skrajnym wypadku może bowiem okazać się iż koszt takiej integracji przekracza budżet zamówienia albo wytyczne do transmisji danych otrzymane na etapie realizacji umowy uniemożliwią realizację Zamówienia. Jest to element kluczowy do podjęcia decyzji o tym czy Oferent ma zdolności i odpowiedni potencjał to wykonania takiego modułu integracji.

Odpowiedź

Zamawiający przychyłając się do wniosku zawartego w pytaniu udostępnia dokumentację techniczną Zintegrowanego Systemu Sterowania Ruchem w Małopolsce zawierający opis protokołu wymiany danych – przedmiotowe dokumenty zamieszczone zostały w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie68_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 26.09.2024 r.

- II. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym:

Termin składania ofert – 02.10.2024 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert – 02.10.2024 r. godz. 11:00

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony

prowadzonego postępowania zamienne str. 16 i 33 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 26.09.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów.

Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu 23.09.2024 r. pod nr 2024/BZP 00511938/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP (z dnia 26.09.2024 r.).

III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania:

- zamienne str. 13 i 33 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 26.09.2024 r.)
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w BZP (oznaczone datą 26.09.2024 r.)
- dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie68_24.zip w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 26.09.2024 r.*

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Jarosław Kasprzyk
Z-ca Dyrektora ds. Utrzymania
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie*